РЕШЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 25.11.2020                                                                                                                        № 40

О применении Временного Регламента Совета
народных депутатов города Владимира XXVIII
созыва в условиях режима повышенной
готовности

Рассмотрев предложения комитета по вопросам местного самоуправления,
законности, безопасности и правопорядку, в соответствии с подпунктом 1 пункта 2
ст. 26, пунктом 3 ст. 27 Устава муниципального образования город Владимир Совет
народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить, что на время действия на территории города Владимира
запрета на проведение массовых мероприятий с очным присутствием граждан,
введенного постановлением администрации города Владимира от 15.03.2020 № 558
"О введении режима повышенной готовности" и Указом Губернатора Владимирской
области от 17.03.2020 N 38 "О введении режима повышенной готовности":

1.1. Заседание Совета народных депутатов города Владимира может быть
проведено в режиме видеоконференц - связи (далее - дистанционное заседание) на
основании правового акта председателя Совета, содержащего мотив выбора режима
дистанционного заседания, а также решение о проведении (непроведении) заседания
комитетов, комиссий.

1.2. При проведении дистанционного заседания Временный Регламент Совета
народных депутатов города Владимира XXVIII созыва, утверждённый решением
Совета народных депутатов города Владимира от 23.09.2020 № 2, применяется с
учётом особенностей, установленных настоящим решением.

1.3. Порядок работы дистанционного заседания формируется председателем
Совета народных депутатов города Владимира и оглашается им (или лицом,
председательствующим на дистанционном заседании) в начале заседания.

1.4. Участие депутата Совета народных депутатов города Владимира (далее -
депутат) в дистанционном заседании считается личным присутствием.

Дистанционное заседание не может считаться правомочным, если в нем
принимают участие менее 50 процентов от числа избранных депутатов .

1.5. После технического подключения участников дистанционного заседания
по видеоконференц-связи осуществляется поименная регистрация депутатов.

1.6. Во время дистанционного заседания голосование проводится путем
нажатия депутатами, участвующими в дистанционном заседании, соответствующих
кнопок "реакции".

По окончании подсчета голосов председательствующий объявляет результаты
голосования.

1.7. Запрос депутата на выступление, а также на возможность задать вопрос,
осуществляется путем нажатия депутатами, участвующими в дистанционном
заседании, кнопки "выступить на трибуне".

1.8. Учитывая действие режима повышенной готовности и особенность формы
проведения дистанционного заседания устанавливается следующая продолжитель-
ность выступлений на дистанционном заседании:

1) для докладов - до 5 минут;
2) для выступлений в прениях - до 3 минут;
3) для повторных выступлений справок - до 2 минут;
4) для повторного выступления, а также для оглашения обращений граждан,

информационных сообщений, справок, выдвижения кандидатур, внесения
предложений, запросов, по процедурным вопросам и мотивам голосования - до 1
минуты;

5) для вопросов - до 30 секунд, для ответов на вопросы - до 1 минуты 30
секунд.

Прения прекращаются, если за это проголосовало более половины депутатов,
участвующих в дистанционном заседании..

В случае превышения продолжительности выступления
председательствующий на дистанционном заседании вправе выключить микрофон
выступающего.

1.9. Подсчет голосов и ведение протокола дистанционного заседания
обеспечивает аппарат Совета народных депутатов города Владимира.

1.10. Если отсутствует техническая возможность установить соединение или
если в ходе дистанционного заседания происходит ухудшение качества связи
(соединения), препятствующее дальнейшему его проведению,
председательствующий на заседании вправе объявить перерыв или перенести
заседание. Данное решение отражается в протоколе.

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета                                           Глава города
                                               Н.Ю. Толбухин                                                  А.С. Шохин